

POLICJA LUBUSKA

<https://lubuska.policja.gov.pl/go/serwis-informacyjny/aktualnosci/43532,Temperatura-coraz-nizsza-pomocy-coraz-wiecej-Policjanci-w-trosce-o-los-bezdomnyc.html>

2023-01-28, 07:38



TEMPERATURA CORAZ NIŻSZA, POMOCY CORAZ WIĘCEJ. POLICJANCI W TROSCE O LOS BEZDOMNYCH

Data publikacji 15.11.2022

Według synoptyków najbliższe dni przyniosą ochłodzenie. Jest to okres szczególnie niebezpieczny dla osób niemających własnego dachu nad głową. W nocy temperatura powietrza może spaść nawet kilka kresk poniżej zera. Mając na względzie, że przebywanie w takich warunkach grozi wychłodzeniem organizmu, policjanci powiatu krośnieńskiego z myślą o potrzebujących sprawdzają miejsca, w których mogą nocować bezdomni, a także zwracają szczególną uwagę na osoby starsze lub nietrzeźwe.

Do podstawowych zadań Policji należy ochrona życia i zdrowia ludzi. Dlatego wraz z nadejściem ochłodzeń, policjanci rozpoczęli kontrole miejsc przebywania osób, które z różnych względów nie mają własnego dachu nad głową. Narażone na wychłodzenie są także osoby nadużywające alkoholu, które ze względu na stan w jakim się znajdują, nie zwracają uwagi na miejsce odpoczynku. Funkcjonariusze kontrolują między innymi parki, opuszczone altanki na ogródkach działkowych, pustostany, garaże, dworce sprawdzając czy nic nie zagraża ich bezpieczeństwu. Warto przy tym pamiętać, że Policja nie jest w tej kwestii osamotniona. Aby nasza praca była jeszcze skuteczniejsza ściśle współpracujemy z przedstawicielami innych służb i instytucji. Istotną rolę w realizacji zadań pełnią dzielnicowi. Dzięki ich doskonałej wiedzy i znajomości podległego terenu, sprawdzane są te miejsca, w których istnieje największe prawdopodobieństwo, że mogą przebywać osoby bezdomne, a także osoby samotnie zamieszkujące, które ze względu na wiek i stan zdrowia nie są w stanie zapewnić sobie podstawowych potrzeb, takich jak ogrzanie domu, zrobienie zakupów, czy też wykupienie leków. W takich przypadkach, informacja niezwłocznie przekazywana jest pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej na danym terenie, którzy ustalą zakres pomocy.

Pomimo, że wiedza policjantów w zakresie miejsc przebywania osób bezdomnych, nadużywających alkoholu oraz starszych i samotnie zamieszkujących jest duża, zdajemy sobie sprawę, że mogą one się zmieniać, dlatego liczymy na czujność mieszkańców dzięki którym będziemy mogli dotrzeć do potrzebujących i udzielić im pomocy. Pamiętajmy, że czasami wystarczy jeden telefon by uchronić osobę przed wychłodzeniem. Dzwoniąc pod numer telefonu 112 przekażesz najważniejsze informacje, na podstawie których dyspozytor zdecyduje do jakiej służby przekazać formatkę ze zgłoszeniem. Dzięki intensywnym działaniom służb bezpieczeństwo osób bezdomnych, nietrzeźwych i samotnie zamieszkujących jest dużo większe. Ale warto pamiętać, że tutaj każdy może okazać się pomocny. Dlatego nie bądźmy obojętni, każdy może uratować życie. Warto przy tym skorzystać z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. To aplikacja, która posiada zakładkę „osoba bezdomna wymagająca pomocy”. Tak też warto sygnalizować o miejscach przebywania bezdomnych. Nie bądźmy obojętni. Reagujmy!

Przypominamy, że na terenie Gubina funkcjonuje:

- noclegownia dla Osób Bezdomnych prowadzona przez Żarską Spółdzielnię Socjalną i mieści się ona przy ulicy Gdańskiej 17, czynna w godzinach 18:00 - 8:00, można także otrzymać suchy prowiant;

- jadalnia ulica Królewska 1, telefon 68 359 44 01, w której w godzinach 10.30 - 12.30 otrzymamy ciepły posiłek.

komisarz Justyna Kulka

Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim

